

공익법인 결산서류 등의 공시\_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (제1쪽)  
※ [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [ ] 해산공시	
①공익법인등 명	(사) 유니월드	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③대표자	홍***	④설립연월일	2013년02월08일
⑤소재지	서울특별시 강서구 화곡로63길 65 비전센터 601호	⑥전화번호/팩스	02-3665-6785 / 070-7207-3588
⑦홈페이지 주소	www.uniworld.or.kr	⑧전자우편주소	uniworld1@daum.net
⑨주무관청	서울시	⑩기부금(단체) 유형	[ ]법정 [√]지정 [ ]기타
⑪설립근거법	기타법률 민법 제32조 및 여성가족부 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙		
⑫설립유형	[ ]재단법인 [√]사단법인 [ ]법인으로 보는 단체 [ ]공공기관 [ ]기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[ ]개인 [ ]기업 [ ]개인·기업 [ ]국가 [ ]지방자치단체 [√]기타		
⑮ 이사수	10 명	⑯자원봉사자 연인원 수	50 명
⑰ 고용직원수	6 명		

2. 재무현황 (단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
① 총계 (①=②+③)	129,456,329	30,830,092	98,626,237	98,626,237	0	0
② 공익목적사업	129,456,329	30,830,092	98,626,237	98,626,237	0	0
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황 (단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
① 총계 (①=②+③)	129,456,329	0	0	0	78,509,287	50,947,042
② 공익목적사업	129,456,329	0	0	0	78,509,287	50,947,042
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황 (단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준 비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비 수익	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	1,064,315,862	1,064,315,862	695,165,478	315,047,250	0	54,103,134	0	0
② 공익목적사업	1,064,315,862	1,064,315,862	695,165,478	315,047,250	0	54,103,134	0	0
③ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황 (단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금전 입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	985,806,575	985,806,575	834,749,229	151,057,346	0	0	0	0
② 공익목적사업	985,806,575	985,806,575	834,749,229	151,057,346	0		0	0
③ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

④9복식부기 여부	[ ]여 [√]부	⑤0적용회계기준	
⑤1세무확인 여부	[√]여 [ ]부	⑤2외부회계감사 여부	[ ]여 [√]부

**7. 확인란**

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 홍명 희

확인일자 : 2020-03-30

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020 년 10 월 13 일

법인명 (사) 유니월드

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없 음
------	--	------------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 8. 공익목적사업 세부현황

### ①정 관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1) 가정복지 상담전문인력 및 상담지원 봉사자 양성
- 2) 지역사회의 가족복지를 위한 상담 및 세미나
- 3) 해체가족 예방을 위한 전화 인터넷 면접 및 집단상담 등
- 4) 해외원조사업 (교육 및 복지 분야)

### ②사업내용(중복체크 가능)

☒문화예술(코드1100) ☐스포츠(코드1200) ☐기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)  
☐초등 및 중등 교육(코드2100) ☐고등교육(코드2200) ☐기타교육(코드2300) ☐학술연구(코드2400)  
☒장학(코드2500) ☐영유아보육(코드2600)  
☐병원 및 재활시설(코드3100) ☐요양원(코드3200) ☐정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐기타 보건서비스(코드3400)  
☒사회복지(코드4100) ☐긴급상황 및 구호(코드4200) ☐소득 지원 및 보존(코드4300)  
☐환경(코드5100) ☐동물(코드5200)  
☐경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐주거(코드6200) ☐고용 및 훈련(코드6300)  
☐시민 및 옹호단체(코드7100) ☐법률 및 법률서비스(코드7200) ☐정치단체(코드7300)  
☐배분(지원) 재단(코드8100) ☒봉사증진(코드8200) ☐모금활동(코드8300)  
☒국제활동(코드9100)  
☐종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)  
☐비즈니스연합(코드11100) ☐전문가연합(코드11200) ☐노동조합(코드11300)  
☐기타(코드12100)

### ③사업대상

☒모두 해당 ☐아동 ☐청소년 ☐노인 ☐장애인 ☐외국인(다문화) ☐가족 여성  
☐일반대중 ☐기타

### ④국내 주요 사업지역

☒전국 ☐서울 ☐부산 ☐인천 ☐대전 ☐광주 ☐대구 ☐울산 ☐강원 ☐경기  
☐경남 ☐경북 ☐충남 ☐충북 ☐전남 ☐전북 ☐세종 ☐제주 ☐해당 없음

### ⑤ 국외 주요 사업지역

☒전세계 ☐유럽 ☐아시아 ☐북아메리카 ☐아프리카 ☐오세아니아 ☐남아메리카  
☐해당 없음

### ⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	국내사업	사업수행비용	32,392,660
사업내용	세계주니어미술대전, 다문화복지사업 등				사업지역	전국
2	코드	9100	사업명	해외사업	사업수행비용	802,356,569
사업내용	결연후원사업, KOICA 민간협력사업(케냐), 공동모금회 나눔과꿈사업(필리핀 팔라완), KCOC 월드프레즈 봉사단사업, 조지아 미술대전(RIAF) 등				사업지역	전세계
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	2 개	사업수행비용 합계	834,749,229 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	1,064,315,862	0
1) 기부금품	695,165,478	0
(1) 개인기부금품	330,834,238	0
(2) 영리법인기부금품	356,765,090	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	7,566,150	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	315,047,250	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	54,103,134	0
2. 사업외 수익	0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	1,064,315,862	0

## 10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익
		사업손익								
		금    용				부   동   산			⑨ 기타	
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각		
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	0					0	0	0	0	
이익(손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

## 11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	985,806,575	834,749,229	151,057,346	0	0
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	834,749,229	834,749,229	0	0	0
1) 국 내	32,392,660	32,392,660	0	0	0
2) 국 외	802,356,569	802,356,569	0	0	0
(2) 인력비용	108,187,021	0	108,187,021	0	0
(3) 시설비용	400,000	0	400,000	0	0
(4) 기타비용	42,470,325	0	42,470,325	0	0
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	985,806,575	834,749,229	151,057,346	0	0

## 기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

### 1. 기부금의 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	44,453,462	2019년 08월	79,252,540	86,389,744	57,106,486
2019년 01월	33,539,890	34,132,930	43,860,422	2019년 09월	71,891,180	95,446,615	33,551,051
2019년 02월	21,468,000	23,308,432	42,019,990	2019년 10월	41,583,090	31,137,566	43,996,575
2019년 03월	136,190,547	124,014,073	54,196,464	2019년 11월	61,854,090	50,056,490	55,794,175
2019년 04월	43,651,100	48,012,105	49,835,459	2019년 12월	51,154,220	32,594,830	74,353,565
2019년 05월	78,938,405	35,224,737	93,549,127	합계	695,165,478	665,265,375	-
2019년 06월	31,353,486	69,447,157	55,455,456	차기이월	-	-	74,353,565
2019년 07월	44,288,930	35,500,696	64,243,690				

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
이민영	**	세계주니어 미술대전 수상자 캠프비 지원	1명/개	1,900,000	0	1,900,000
(주)베라플러스	**	다문화가정 합동결혼식	100명/개	1,700,000	0	1,700,000
양준혁 외	**	세계주니어미술대전	486명/개	5,471,000	0	5,471,000
주식회사 유케이 외	**	다문화축제	1000명/개	15,202,660	0	15,202,660
아나스타시아	**	다문화 학생 장학금 지급	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
휴먼소프트웨어 외	**	후원개발 및 관리사업(전산프로그램 MRM,마이다스)	1659명/개	25,287,913	0	25,287,913
홍플러스 외	**	정기이사회 및 총회	150명/개	154,840	0	154,840
김가네 외	**	자원봉사 관리사업	54명/개	198,500	0	198,500
최현주	**	직원급여	1명/개	26,400,000	0	26,400,000
최현주	**	퇴직적립금	1명/개	2,200,080	0	2,200,080
최현주 외	**	사회보험부담금	6명/개	4,354,552	0	4,354,552
최현주 외	**	복리후생비	6명/개	3,684,496	0	3,684,496
최현주 외	**	업무추진비	6명/개	963,920	0	963,920
삼성SDS외	**	공공요금	1659명/개	3,940,730	0	3,940,730
국세청 외	**	제세공과금	2명/개	284,280	0	284,280
삼성다이렉트 외	**	법인차량 유지비	5명/개	1,117,430	0	1,117,430
서울보증보험 외	**	수용비 및 수수료	124명/개	10,522,712	0	10,522,712
(주)비엠에프에이스	**	비품구입비	1명/개	400,000	0	400,000
캐서린	**	다문화 학생 장학금 지급	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
남	**	다문화 학생 장학금 지급	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
문철	**	직원급여	1명/개	1,476,430	0	1,476,430

구희경	**	직원급여	1명/개	18,360,000	0	18,360,000
김은진	**	직원급여	1명/개	1,750,000	0	1,750,000
홍명희	**	직원급여	1명/개	28,200,000	0	28,200,000
황민희	**	직원급여	1명/개	5,323,500	0	5,323,500
구희경	**	퇴직적립금	1명/개	2,119,200	0	2,119,200
김감사	**	퇴직적립금	1명/개	5,256,423	0	5,256,423
김은진	**	퇴직적립금	1명/개	263,340	0	263,340
문철	**	퇴직적립금	1명/개	1,819,200	0	1,819,200
유한세	**	퇴직적립금	1명/개	41,670	0	41,670
홍명희	**	퇴직적립금	1명/개	2,379,220	0	2,379,220
이선우	**	퇴직적립금	1명/개	729,200	0	729,200
근로복지공단	**	퇴직적립금 수수료	1명/개	19,710	0	19,710
⑨ 합 계			5,277	174,521,006	0	174,521,006

## 2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
유니월드 pk	필리핀	필리핀 NGO사업	936명/개	284,699,420	0	284,699,420
Dream Summit	조지아	조지아 미술대전(RIAF)	480명/개	5,119,000	0	5,119,000
골드투어 외	필리핀	해외사업개발	7명/개	2,994,598	0	2,994,598
유니월드 케냐지부 외	케냐외 5개국	해외결연후원금 및 교육지원비	340명/개	162,757,590	0	162,757,590
김현정 외	케냐, 필리핀	KCOC 월드프렌즈 NGO봉사단	6명/개	4,987,851	0	4,987,851
유니월드 케냐지부	케냐	KOICA 민간협력사업 (인건비+여행자보험)	1명/개	30,185,910	0	30,185,910
			명/개			
⑨ 합 계			1,770	490,744,369	0	490,744,369

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율 (단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
0	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. ( 앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
공동모금회	**	현금	181,411,692	해당없음	
KOICA 지원금	**	현금	127,225,558	해당없음	
예원교회	**	현금	310,796,350	해당없음	
홍명희	**	현금	20,250,000	해당없음	
(주)월드엠에스	**	현금	8,400,000	해당없음	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
추유신	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
조중현	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
홍명희	비상임	해당없음	해당없음	1	부	이사
정은주	비상임	해당없음	해당없음	1	부	이사
이성표	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김광연	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
조창희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김선한	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박성규	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
노남종	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
송인석	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
노효진	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 6 기 2018 년 12 월 31 일 현재

제 7 기 2019 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	109,339,379	109,339,379	0	0	0	0
1. 현금및현금성자산	78,509,287	78,509,287	0	0	0	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	30,830,092	30,830,092	0	0	0	0
가. 4대보험예수금	664,165	664,165	0	0	0	0
나. 퇴직연금적립금	30,165,927	30,165,927	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	20,116,950	20,116,950	0	0	0	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	20,116,950	20,116,950	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	15,588,650	15,588,650	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	4,528,300	4,528,300	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③ 비품	1,769,300	1,769,300	0	0	0	0
④ 영상장비	2,000,000	2,000,000	0	0	0	0
컴퓨터	759,000	759,000	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	129,456,329	129,456,329	0	0	0	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	664,165	664,165	0	0	0	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	664,165	664,165	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	30,165,927	30,165,927	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	30,165,927	30,165,927	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	30,830,092	30,830,092	0	0	0	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	98,626,237	98,626,237	0	0	0	0
Ⅱ. 보통순자산	0	0	0	0	0	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	98,626,237	98,626,237	0	0	0	0
부채 및 순자산 총계	129,456,329	129,456,329	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 6 기 2018 년 01 월 01 일부터 2018 년 12 월 31 일까지

제 7 기 2019 년 01 월 01 일부터 2019 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	1,064,315,862	1,064,315,862	0	0	0	0
1. 기부금수익	695,165,478	695,165,478	0	0	0	0
2. 보조금수익	315,047,250	315,047,250	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	54,103,134	54,103,134	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	54,103,134	54,103,134	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	985,806,575	985,806,575	0	0	0	0
1. 사업수행비용	834,749,229	834,749,229	0	0	0	0
가. 분배비용	834,749,229	834,749,229	0	0	0	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	151,057,346	151,057,346	0	0	0	0
가. 인력비용	108,187,021	108,187,021	0	0	0	0
① 급여	85,319,930	85,319,930	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	14,828,043	14,828,043	0	0	0	0
④ 복리후생비	3,684,496	3,684,496	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	4,354,552	4,354,552	0	0	0	0
나. 시설비용	400,000	400,000	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	400,000	400,000	0	0	0	0
다. 기타비용	42,470,325	42,470,325	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	3,673,662	3,673,662	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	963,920	963,920	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	3,940,730	3,940,730	0	0	0	0
⑨ 사무용품비	6,849,050	6,849,050	0	0	0	0
⑩ 세금과공과	284,280	284,280	0	0	0	0
⑪ 차량유지비	1,117,430	1,117,430	0	0	0	0
⑫ 자원봉사자양성비	198,500	198,500	0	0	0	0
⑬ 후원개발관리비	25,287,913	25,287,913	0	0	0	0
⑭ 회원관리비	154,840	154,840	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	0	0	0	0	0	0
⑨ 사무용품비	0	0	0	0	0	0
⑩ 세금과공과	0	0	0	0	0	0
⑪ 차량유지비	0	0	0	0	0	0
⑫ 자원봉사자양성비	0	0	0	0	0	0

⑬ 후원개발관리비	0	0	0	0	0	0
⑭ 회원관리비	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	78,509,287	78,509,287	0	0	0	0
Ⅳ. 사업외수익	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	78,509,287	78,509,287	0	0	0	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	78,509,287	78,509,287	0	0	0	0